2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.08.2017 № 407-П «Об утверждении Правил предоставления юридическим лицам субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат в связи с производством национальных фильмов (частей национальных фильмов) на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле после слов «Об участии» дополнить словом «отдельных»;
2) в Правилах предоставления юридическим лицам субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат в связи с производством национальных фильмов (частей национальных фильмов) на территории Ульяновской области:

а) подпункт 5 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«5) проводит проверку соблюдения получателями субсидий условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий, в том числе в части достижения результата их предоставления.»;

б) в разделе 5:

подпункт 3 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«3) согласие получателя субсидий на осуществление Министерством проверок соблюдения им условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий, в том числе в части достижения результата их предоставления, а также на осуществление уполномоченными органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
пункт 5.6 изложить в следующей редакции:
«5.6. Министерство осуществляет проверки соблюдения получателями субсидий условий и порядка их предоставления, установленных при предоставлении субсидий, в том числе в части достижения результата их предоставления, уполномоченные органы государственного финансового контроля осуществляют проверки в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Внести в Правила определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области национально-культурным автономиям, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 04.09.2019 № 444-П «Об утверждении Порядка определения объёма
и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области национально-культурным автономиям» следующие изменения:
1) подпункты 4 и 5 пункта 8 изложить в следующей редакции:

 «4) о согласии национально-культурной автономии на осуществление Министерством проверок соблюдения национально-культурной автономией условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий, в том числе в части достижения результата их предоставления, а также на осуществление уполномоченными органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и о запрете приобретения за счёт субсидий иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;
5) об обязанности национально-культурной автономии включать в договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения обязательств по Соглашению, условие о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Министерством проверок соблюдения ими условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий, в том числе в части достижения результата их предоставления, а также на осуществление уполномоченными органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:
«Министерство осуществляет проверки соблюдения национально-культурной автономией условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий, в том числе в части достижения результата их предоставления, уполномоченные органы государственного финансового контроля осуществляют проверки в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                        В.Н.Разумков